
 
 

UCHWAŁA NR 122/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NAROLU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych (sołtysów) na terenie Gminy Narol 

    Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych (sołtysów) na terenie Gminy Narol, za wykonywanie zadań wynikających ze statutu gminy oraz 
statutu sołectwa, a także za udział w pracach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol, 
stanowiących rekompensatę wydatków wynikających z pełnionych obowiązków sołtysa, w wysokości 
uzależnionej od liczby mieszkańców zameldowanych w danym sołectwie, tj.: 

1) w sołectwach, w których liczba zameldowanych mieszkańców według stanu na dzień 06.02.2025 r. 
nie przekracza 350 osób (Chlewiska, Dębiny, Huta Różaniecka, Huta Złomy, Kadłubiska, Lipie, Łukawica, 
Podlesina) – dieta wynosi 480,00 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt złotych); 

2) w sołectwach, w których liczba zameldowanych mieszkańców według stanu na dzień 06.02.2025 r. wynosi 
od 351 osób do 1000 osób (Jędrzejówka, Lipsko, Łówcza, Narol-Wieś, Płazów, Wola Wielka) – dieta 
wynosi 540,00 zł (słownie: pięćset czterdzieści złotych); 

3) w sołectwach, w których liczba zameldowanych mieszkańców według stanu na dzień 06.02.2025 r. wynosi 
powyżej 1000 osób (Narol, Ruda Różaniecka) – dieta wynosi 600,00 zł (słownie: sześćset złotych). 

§ 2. W przypadku zaprzestania pełnienia funkcji sołtysa bądź rozpoczęcia kadencji w trakcie miesiąca, 
wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni pełnienia obowiązków w danym miesiącu. 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Miejskiej w Narolu po uprzednim zaproszeniu, 
miesięczna dieta zryczałtowana zostanie pomniejszona o 10%. 

2. W przypadku długotrwałej niemożności wykonywania funkcji sołtysa w danym miesiącu, trwającej co 
najmniej 14 dni kalendarzowych, miesięczna dieta zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni pełnienia 
obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. O niemożności wykonywania obowiązków, określonych w § 3 ust. 2, sołtys zobowiązany jest 
powiadomić Burmistrza Miasta i Gminy Narol w ciągu 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, 
składając pisemne oświadczenie o okresie niewywiązywania się z obowiązków w danym miesiącu. 

§ 5. Dietę wypłaca się do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 272/XXVIII/2021 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych (sołtysów) w Gminie Narol. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1744



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2025 r. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Narolu 

 
Paweł Farion 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1744


	UCHWAŁA NR 122/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W NAROLU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-08T12:21:12+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




